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Dzienny Dom "Senior Wigor" w Kętach
  

  

Każdy kto choć raz miał okazję odwiedzić Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach, mógł
się przekonać, że z pewnością zaliczyć go można do tych najbardziej „przytulnych”
placówek na kęckiej mapie. I to wcale nie ze względu na piękny wystrój, nowoczesne
wnętrza czy istniejący tu ogródek warzywny. Głównym atutem tego miejsca jest
atmosfera, jaką stworzyli pracownicy i podopieczni jednostki. Potwierdzeniem tej teorii
są liczne wizytacje zagranicznych delegacji, które Dzienny Dom biorą sobie za wzór, by w
swoich miejscowościach utworzyć podobne placówki. 

  

      

  

Dzienny Dom funkcjonuje od 1 października 2015 r. z przeznaczeniem dla 20 mieszkańców
gminy Kęty, którzy ukończyli 60. rok życia (obecnie najstarszy pensjonariusz liczy 92 lata!).
Seniorzy będący obecnie podopiecznymi Dziennego Domu zgodnie przyznają, że miejsce to
stało się ich drugim domem, dającym poczucie spełnienia, bezpieczeństwa i… bycia komuś
potrzebnym. Przyglądając się bogatej ofercie placówki, nie sposób uwierzyć, że jest prawdziwa.
A jednak! W kęckim  „Seniorze” każdego dnia organizowane są zajęcia aktywizujące
społecznie, prozdrowotne, edukacyjne, kulturalne, rekreacyjne, opiekuńcze, rehabilitacyjne i z
aktywności ruchowej. Seniorzy mają również zapewniony posiłek, dowóz oraz pomoc w
załatwianiu spraw urzędowych i lekarskich.
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  Seniorzy DD od początku jego istnienia bardzo aktywnie włączają się w funkcjonowanieplacówki. To właśnie z ich inicjatywy powstał, np. ogródek z ziołami, które wykorzystywane sądo przygotowania wspólnych posiłków. Podczas zajęć plastycznych udało się również odkryćniejeden talent, a fraszki Pana Eugeniusza (powstałe właśnie tutaj) zachwycają każdego.Warunki, w jakich przebywają seniorzy, godne są pozazdroszczenia. Tym bardziej cieszy fakt,że znaleźliśmy zastosowanie dla budynku stojącego przy targowisku, który wybudowany wpoprzedniej kadencji był opustoszały i przynosił jedynie straty.  Na terenie obiektu seniorzy do dyspozycji mają:- pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła, pełniące funkcję sali spotkań ijadalni, - pomieszczenie kuchenne wyposażone w sprzęt, urządzenia i naczynia, - pomieszczenie klubowe z biblioteczką i prasą, wyposażone w sprzęt RTV, komputer zdostępem do internetu, kanapy i fotele, - pomieszczenie do utrzymania lub zwiększenia aktywności ruchowej wyposażone wpodstawowy sprzęt, odpowiedni do potrzeb i sprawności seniorów (leżanka, drabinki, drobnysprzęt do ćwiczeń indywidualnych itp.), - pomieszczenie do odpoczynku z pięcioma miejscami do leżenia i fotelem z funkcją masażu, - pomieszczenie do terapii indywidualnej lub poradnictwa, - pomieszczenie pełniące funkcję szatni dla seniorów i personelu z indywidualnymi szafkami, - łazienkę wyposażoną w dwie toalety (dla kobiet i mężczyzn), uchwyty przy toalecie, umywalkęi prysznic z krzesełkiem, pralkę i odpowiednio wyposażone miejsce do prasowania, - pokój pielęgniarski, plac z ogrodem.  Warto podkreślić, że uruchomienie w Gminie Kęty Dziennego Domu dla seniorów było jednym zkluczowych zadań programu wyborczego Krzysztofa Jana Klęczara. - Dzięki uporowi burmistrza udało się uruchomić placówkę i jest jedną z dziewięciu w całejMałopolsce – mówi Jerzy Kolasa, przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach. – Jestemdumny, że miejsce to jest tak radosne, pełne uśmiechu, znakomitej opieki, wsparcia i szacunkudla drugiego człowieka – dodaje z dumą. -  Udało nam się dokonać tego w pierwszym roku. Dlaczego? Było to zadanie dla nasabsolutnie priorytetowe – podkreśla burmistrz Krzysztof Jan Klęczar. – Nasze pokolenie jestwinne seniorom to, aby mieli możliwość godnie funkcjonować, godnie żyć i wspólnie w godnychwarunkach realizować swoje życiowe plany – dodaje. 
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